
g
Región de Murcia

coNSEJEnía oe EDUcActótt v UNIvERS¡DADES

Resolucrót¡ DE l9 DE JULto DE 201G, DE LA DlREcc¡ót¡
oENERAL DE pLANtFtcnctót¡ EDUcATtvA Y REcuRSos
HUMANOS, POR LA QUE SE DECLARA APROBADAS LAS

LISTAS DE ASPIRANTES SELECCIONADOS DE LOS PROCESOS

SELECTIVOS CONVOCADOS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO

DE MAESTROS POR ORDEN DE 11 DE ABR¡L DE 2016.

Por Orden de la Consejería de Educación y Universidades de 11 de abril

de 2016 (BORM de 14), se establecieron las bases reguladoras y la

convocatoria de los procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de

Maestros y la adquisición de nuevas especialidades para funcionarios de carrera

del mismo Cuerpo, a celebrar en el año 2016, y por la que se regula la

composición las listas de interinidad para el curso 2016-2017.

De conformidad con lo establecido en la base 9 de dicha orden, una vez

publicados por parte de los tribunales los resultados de la valoración definitiva de

los méritos de todos los aspirantes que han superado la fase de oposición, y

remitidos a la comisión de selección de la especialidad correspondiente estos

resultados así como la relación de aspirantes que han superado la fase de

oposición, dichas comisiones de selección han procedido a ordenar y determinar,

según las puntuaciones globales obtenidas, los aspirantes que han superado los

procedimientos selectivos, elevando la propuesta de aspirantes seleccionados,

ordenados de mayor a menor puntuación, a la Dirección General de Planificación

Educativa y Recursos Humanos.

Por todo ello, y de conformidad con lo establecido en la base 9.4 de la

citada Orden de 11 de abril,



RESUELVO:

PRIMERO.- Vista la propuesta elevada por las comisiones de selección

de las diferentes especialidades, declarar aprobadas las listas de

aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso en el

Cuerpo de Maestros, ordenadas por especialidades, puntuación global y,

en su caso, por turno de ingreso, que figuran en el anexo I de la presente

resolución.

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el apartado 1 de la

base 10 de la orden de convocatoria, en el plazo de diezdías naturales,

contados a partir del día siguiente al de la publicación de las listas de

seleccionados, los aspirantes incluidos en ellas deberán presentar ante la

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por

cualquiera de los medios que señala el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, los documentos que se establecen en dicho

apartado.

TERCERO.- Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa,

se podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y

Universidades, en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos

114 y 115 de la Ley 3011992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo

Común.

Murcia, 19 de julio de 2016

El Drn ENERAL or PmNtr¡cAcróN EoucRlvR v

RSOS HUN¿NNOS

ue Ujaldón Ben

2



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

AL AUDICION Y LENGUAJE

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

JIMENEZ LOZANO, Mª DOLORES48473109B 9,3339

MARTINEZ MOLINA, PALOMA48472947X 8,8390

CANTON CLARES, MARIA FRANCISCA48429080G 8,8127

HERNANDEZ LOPEZ, LETICIA48487779F 8,8108

PEREZ HERNANDEZ, MARIA DEL PILAR48425998G 8,6687

ABELLAN GIL, CRISTINA34829192Q 8,5402

LOPEZ MERCADER, MARIA JOSE48488950M 8,2631

DESVIAT GARCIA, JOSE LUIS23238429B 8,2434

PUCHE GONZALEZ, Mª DEL MAR74869185E 8,1530

MORCILLO MORENO, MARI CRUZ77721459C 8,1450

ROIG ZAMORA, NURIA20462989G 8,0803

NAVARRO LOPEZ, EVELIN74725014S 7,8979

MARTINEZ MARTINEZ, ALBERTO48471488T 7,8859

GARCIA VERGARA, Mª JOSEFA53149371M 7,8713

BELTRAN DOLERA, BELEN48545827A 7,8591

VALDIVIESO FERNANDEZ, INMACULADA45716697B 7,8245

LAJARA DOMINGUEZ, MARIA REMEDIOS29075601J 7,8208

SAORIN MOLINA, MARIA SANDRA29066988W 7,7863

PERALTA PELEGRIN, DESIREE48401996Z 7,6700

RAMIREZ MARTINEZ, IRENE48617028L 7,6459

SERRANO QUETGLAS, MARIA JOSE34828774N 7,5905

GARCIA GARCIA, LAURA47085499Z 7,1615 R

GOMEZ LOPEZ, SONIA48695286P 4,5472 R

11 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

EF EDUCACION FISICA

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MORENO GOMEZ, CESAR23287738P 9,4456

FERNANDEZ MARTINEZ, JUAN48521932M 9,2776

GARCERAN GARCIA, GUILLERMO48402022V 9,2233

LOPEZ-ASTILLEROS GUTIERREZ, DAVID70581682H 9,0466

GARCIA GARCIA, ANTONIO DAVID23273776F 9,0371

ORTEGA CARRION, SERGIO71225640E 8,6486

UCEDA GOMEZ, FRANCESCA47083055P 8,6254

CAMPILLO GOMEZ, NOELIA48424440X 8,6075

GARCIA TORRANO, SERGIO48508321X 8,6029

CARRILLO CANO, RUBEN48490429N 8,5050

SANCHEZ FERRER, DIEGO48633317R 8,4666

MONTESINOS RUBIO, FRANCISCA48519221P 8,4375

MARTIN SAINERO, JAVIER53048330A 8,4365

PALOMARES MARIN, SORAYA23028550F 8,4333

GIMENEZ IBARRA, MARIA INMACULADA23284877E 8,4263

CABALLERO GUTIERREZ, EVA77718510S 8,3905

AMOR GARCIA, MARIA JOSEFA DEL48433099K 8,3773

BAYONA MARTINEZ, EUSEBIO48541516Q 8,2979

NICOLAS MARIN, ALICIA48449059L 8,2773

LAJARIN MARTINEZ, ANTONIA23250611A 8,2712

PEREZ SOTO, JUAN JOSE44550889G 8,2690

CUTILLAS ORTIZ, JUAN48422315R 8,2542

PUCHE PUCHE, RAUL48466135Y 8,2386

GARCIA FERNANDEZ, JOSE MIGUEL48483645J 8,2384

QUILEZ OLIVARES, JOSE ANTONIO48471201N 8,2326

CORREAS MARTINEZ, MIRIAM77713648Y 8,0287 R

GUILLAMON VALERO, PILAR48452426M 7,0070 R

11 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

EI EDUCACION INFANTIL

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

GARCIA MEROÑO, CONCEPCION DEL CARMEN23054431J 9,0182

MARIN BALLESTA, FRANCISCA48432333Z 9,0117

SANCHEZ CARRASCO, MARIA JOSE23268223C 8,9958

GALVEZ PEREA, ANGELES DE LA CRUZ48402612D 8,9216

MARTINEZ MARTINEZ, ANA MARIA23048261F 8,9170

SALMERON MARTINEZ, CRISTINA48499619W 8,8857

PINA PEREZ, ANA48500616X 8,7619

LOPEZ VAZQUEZ, NOEMI48541621Y 8,7385

ALFARO NARANJO, MARIA CRISTINA53146964J 8,6984

SALMERON YUSTE, MARIA JOSE77714552J 8,6663

MONTIEL NAVARRO, SUSANA PIEDAD77707518V 8,6632

ZABALA BLAZQUEZ, MARTA ISABEL48513139K 8,6455

NUÑEZ MARIN, ANUNCIACION48497760Y 8,6214

GIL PEREZ, LUCIA48686375K 8,5930

GARCIA MARTINEZ, PATRICIA71447992X 8,5660

REBOLLO VALLES, ELENA71939070S 8,5025

GARCIA RUIZ, ANTONIO JESUS30974835E 8,4637

SANCHEZ AZORIN, FRANCISCA48472028B 8,4460

MOLINA RAMIREZ, ANA MARIA53149729H 8,4361

PAGAN RODRIGUEZ, JOSEFA48454126A 8,4191

MARTINEZ GIL, MARIA ELENA23285562V 8,3730

GARCIA JEREZ, ROCIO23062445T 8,3598

MEJIDO PEREZ, GLORIA48654186D 8,3523

CAMPUZANO MORENO, MARIA ISABEL48497735G 8,3231

FURIO CLEMENTE, CARMEN48502362P 8,3059

SANCHEZ RUIZ, FRANCISCO48446737C 8,2892

PEREZ ALVARADO, ANA LOURDES34814408K 8,2883

CANO OLIVA, BEGOÑA52817773K 8,2540

GIL GUARDIOLA, VIRGINIA23050210R 8,2350

CANTON PEÑA, PAULA54101857S 8,2311

51 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

EI EDUCACION INFANTIL

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

GARCIA HERNANDEZ, INMACULADA73999933D 8,2284

MARTINEZ GARRIDO, ANA ISABEL23056562M 8,1677

LOPEZ IBAÑEZ, MARTA77717306F 8,1542

RAMIREZ LUCAS, ANA77720263C 8,1394

GARCIA MOLINA, MONTSERRAT74686375Q 8,1183

CORCHON LOPEZ, M. ANGELES75719836H 8,0793

MARTINEZ COLODRO, SILVIA75158886S 8,0696

FERNANDEZ TORRALBA, MARIA JOSE75161163S 8,0569

AROCA MIRALLES, PATRICIA48453316K 8,0562

MOYA AMADOR, ISABEL MARIA23287722S 8,0522

VICENTE GARCIA, MARIA PILAR48449474C 8,0450

CONESA HERNANDEZ, LAURA23056870Z 8,0442

VIDAL CASCALES, ELENA MARIA48452536T 8,0427

BERNAL IZQUIERDO, ROSA MARIA72890681R 8,0316

AGUILAR PEREZ, MERCEDES48477397K 8,0312

SANCHEZ ALCAZAR, ANA MARIA48506513L 8,0259

MARTINEZ INIESTA, CRISTINA48545313H 8,0075

POVEDA MARTINEZ, MARIA DOLORES48619380W 7,9951

GARCIA MARTINEZ, LUCIA23049748E 7,9870

MORET GARCIA, ESTHER77708229S 7,9846

BERNABE MOMPEAN, CARMEN48547003Y 7,9800

MARIN MOYA, MARIA DEL CARMEN77722595Y 7,9520

MURCIA GARCIA, ESTHER48451376J 7,9510

MARTINEZ CUTILLAS, MARIA JOSE48501353B 7,9323

MONTOYA SANCHEZ, EVA53149242Z 7,9312

ALARCON BUENDIA, ANA ISABEL48614195S 7,9299

FERRANDEZ NORTES, MARIA DEL MAR48519754N 7,9289

SANCHEZ BERMEJO, MARIA DEL MAR48504579V 7,9284

PEREZ PASTOR, FRANCISCA77720412P 7,9245

ZAPATA APARICIO, ANTONIA MARIA77724449C 7,9138

52 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

EI EDUCACION INFANTIL

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

GARCIA DIAZ, INMACULADA48469067V 7,8936

RECHE MORALES, GRACIA MARIA15473333Z 7,8898

LOPEZ GIL, ROCIO47085036B 7,8759

DAMAS GONZALEZ, MARIA DE75132016D 7,8755

ATO MOLINA, MARIA DEL MAR77712730P 7,8646

YELAMOS MARTINEZ, NOELIA76146870B 7,8569

BUITRAGO LOPEZ, CARMEN MARIA77719059N 7,8546

SERNA PELLICER, FRANCISCA48396646T 7,8526

MEROÑO PEREZ, SONIA48483245G 7,8511

ROBLES MARTINEZ, VERONICA48447329Z 7,8500

MARTIN FONTALVA, SILVIA75160672F 7,8249

VICTORIA SOLER, SANDRA23285202W 7,8226

ASENCIO TROYANO, ANGELA48718532R 7,8161

DOLERA SERRANO, LORENA48480847K 7,8057

MURIEL PULIDO, BEATRIZ26972482Z 7,8052

RUIZ MENDEZ, LAURA77757997B 7,7991

MENDEZ CEGARRA, MARIA ELENA23038820L 7,7978

LORENTE VIDAL, CAROLINA48485442Q 7,7848

LOZANO MIRALLES, MARIA MAGDALENA48422098Z 7,7843

PERAN CABALLERO, DAVID23294065X 7,7666

BARBERO ROCA, PAULA23033877K 7,7609

CORRAL HERRERIAS, MARIA ISABEL45717032R 7,7525

FUENTES TALAVAN, MONICA52503534P 7,7491

RAMIREZ QUIRANTE, TATIANA48505005Y 7,7413

CANO MEDINA, ANA BELEN76149783A 7,7375

FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA JOSEFA77721094T 7,7295

SANCHEZ SERRANO, YOLANDA48403572A 7,7260

HERNANDEZ LOPEZ, PEDRO45586662H 7,7249

MORALES CANOVAS, JOSEFA23261858A 7,7218

TINOCO FERNANDEZ, ISABEL45112979C 7,7192

53 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

EI EDUCACION INFANTIL

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

SANCHEZ DELGADO, ANA BELEN30960723D 7,7164

IRLES CAÑAVATE, CELIA48445069P 7,7116

CAPARROS RODRIGUEZ, MIRIAM15426296N 7,7036

SANDOVAL LENTISCO, CRISTINA48635489B 7,6987

PARDO LARROSA, ELISABET48655997A 7,6911

NAVARRO MATEOS, VICTORIA MARIA23305557W 7,6903

SANCHEZ RODRIGUEZ, ISABEL MARIA48488442A 7,6846

GOMEZ MORATILLA, JUANA MARIA48520544C 7,6782

GARCIA MARTINEZ, Mª DOLORES53149357Z 7,6693

LUCAS JIMENEZ, MªANGELES48546566Y 7,6656

NAVARRO ALBARRACIN, ISMAEL75236890A 7,6588

GUTIERREZ TABARES, ANTONIA30968735V 7,6567

BERMEJO MARIN, LAURA48524741P 7,6542

BAYONA FERRER, MARIA DE LA CRUZ48506758B 7,6530

LINARES CELDRAN, CRISTINA23053750E 7,6507

REYES GOMEZ, JUANA MARIA54099782X 7,6456

TALAVERA LOPEZ, MARIA48468873F 7,6100

CALLEJA RODENAS, MARIA DEL SEÑOR47080407M 7,5992

MARTINEZ GARCIA, ALMUDENA48610401Q 7,5986

YEPES MOLINA, ROCIO48418541E 7,5944

SANCHEZ MARTINEZ, PATRICIA48618377B 7,5917

LORENZO MUÑOZ, ANA PILAR77719077F 7,5782

IGLESIAS SANZO, CRISTINA12408572A 7,5770

CANOVAS LAZARO, LIDIA ANA48615721T 7,5716

MORENO MARTINEZ, MARIA ELENA77718399L 7,5708

MURCIA LIARTE, CONCEPCION23051686M 7,5688

PALAO ESCUDERO, ROCIO48504070Z 7,5634

MARIN GOMEZ, MARIA DEL CARMEN77706341J 7,5591

ORTIZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN74736371X 7,5465

GARCIA DIAZ, CARMEN MARIA23061319R 7,5465

54 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

EI EDUCACION INFANTIL

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

BASTIDA MURCIA, ROSARIO48516054S 7,5408

TORRENTE LOPEZ, MARIA JOSE45601137A 7,5354

MUÑOZ GARCIA, MARTA77574768T 7,5224

PARDO MARTINEZ, INGRID48630836G 7,5215

HERREROS GOMEZ, ROSA MARIA74006008N 7,5192

YUSTE MARIN, EVA MARIA77755096P 7,5167

GOMEZ PEÑA, SONIA46891799C 7,5052

TOMAS PORRAS, MARIA JOSE48521227J 7,5042

SANCHEZ PEREZ, MARIA ESTHER48496566P 7,5017

SANCHEZ GOMEZ, EVA MARIA48653806C 6,4733 R

NICOLAS MACANAS, IRENE48493304N 6,4128 R

RUIZ PAREDES, MARIA DEL MAR23304530X 6,4034 R

ALONSO VILLA, ANA MARIA34822668R 6,3056 R

PUCHE PAYA, LAURA48473430X 6,1434 R

ARCE GRACIA, NURIA34794174G 5,9084 R

GARCIA MOLINA, FUENSANTA48420931C 5,8859 R

55 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FF LENGUA EXTRANJERA: FRANCÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

CABALLERO MIRAS, ANA15482064M 7,8820

GONZALEZ CANOVAS, ANA MARIA23271782Z 7,3553

FERNANDEZ MUÑOZ, IRENE48516682E 7,3021

ROJO GARCIA, VIRGINIA23286083D 7,2904

AGÜERO REIG, CELIA53241035Z 7,1793

RUIZ GONZALVEZ, TANIA48423350R 7,0754

MARTIN BRAGADO, ANGELA29076772B 7,0466

MARTINEZ MOLINA, MARIA48692337A 6,8716

JORDAN SICILIA, MARIA JOSE23294770W 6,8477

GUTIERREZ ROBLES, JOSE MARIA23279873D 6,7553

ROMERA GIMENEZ, ISABEL MARIA23292177P 6,7439

11 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FF LENGUA EXTRANJERA: FRANCÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

CABALLERO MIRAS, ANA15482064M 7,8820

GONZALEZ CANOVAS, ANA MARIA23271782Z 7,3553

FERNANDEZ MUÑOZ, IRENE48516682E 7,3021

ROJO GARCIA, VIRGINIA23286083D 7,2904

AGÜERO REIG, CELIA53241035Z 7,1793

RUIZ GONZALVEZ, TANIA48423350R 7,0754

MARTIN BRAGADO, ANGELA29076772B 7,0466

MARTINEZ MOLINA, MARIA48692337A 6,8716

JORDAN SICILIA, MARIA JOSE23294770W 6,8477

GUTIERREZ ROBLES, JOSE MARIA23279873D 6,7553

ROMERA GIMENEZ, ISABEL MARIA23292177P 6,7439

11 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

RIVAS SOBEJANO, BEATRIZ MARIA48494006R 8,7848

MARTINEZ BERMUDEZ, TAMARA48661456B 8,7140

ESQUIVA GODOY, NATALIA48553043C 8,5826

RODRIGUEZ-CARRETERO GOMEZ, LUIS28765179E 8,5500

MARIN GARCIA, MARIA CARMEN77718573D 8,5137

NUÑEZ CALERO, ALEJANDRO44394807T 8,4830

RUIZ ABALOS, CRISTINA26975575W 8,4667

RUIZ CANO, LUIS23298527X 8,4624

SALMERON LUCAS, ANTONIO77715269V 8,2999

SANCHEZ OLIVARES, MARTA23297822H 8,2430

MARTINEZ FERNANDEZ, RAQUEL48521364N 8,2287

VIELSAS MARTINEZ, TANIA BELEN23294382M 8,1630

DEL MORAL RODRIGUEZ, SILVIA30822762W 8,1593

OLIVARES MULA, PAULA23290530V 8,1329

AZNAR BARBERO, NURIA23022278Z 8,1025

PEREZ BERMEJO, JAVIER23056487E 8,0400

SANCHEZ HARRISON, RAMON WILLIAM15483259G 8,0012

DELGADO POZO, LETICIA48612621M 7,9923

BALLESTER ALIAGA, ROSARIO48648420Q 7,9582

ESPALLARDO BERNABE, NURIA48649659J 7,9410

SAURA GARCIA, JOSEFA77563763N 7,9194

JIMENEZ MORENO, CARMEN23272766D 7,9147

ESPINOSA SANCHEZ-CAMPILLO, IRENE48698679C 7,8962

MUÑOZ MALAGON, VANESA26976520G 7,8908

ANDREU GARCIA, MARTA48511002T 7,8802

GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO26045553P 7,8749

LOPEZ MARIN, ADRIANA48658662T 7,8729

GONZALEZ FERNANDEZ, ELENA48610527G 7,8710

LARIO CALVENTUS, MARINA23295088K 7,8470

AYALA JIMENEZ, DANIEL48476323M 7,8468

61 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

FERNANDEZ GARCIA, INES MARIA23287111W 7,8376

GUILLEN BERNAL, MIRIAM23022451A 7,8305

MARTINEZ TORRES, AIMARA48547952N 7,7937

RUIZ SALMERON, FRANCISCO48397592A 7,7760

BARQUEROS SEVILLA, ESTEFANIA23057501R 7,7540

RIQUELME GIL, IRENE48632419T 7,7511

MOR TERRE, GEMMA34834365Z 7,7406

CARAVACA CARRILLO, JESUS MIGUEL48452912P 7,7074

NAVARRO ANGEL, IRIA23033450P 7,6905

LOPEZ DELGADO, ANTONIO23048199Z 7,6611

SANCHEZ MOYA, JOSE VICTOR48433737S 7,6205

COSTA HERNANDEZ, NATALIA23290085D 7,6181

MONTES MARTINEZ, CHEREZADE23289813J 7,6137

QUEREDA ROJAS, INMACULADA48496134J 7,6080

REVERT ANDRES, MERCEDES ANA47068415L 7,5860

ROMERO PEREZ, DIANA48631416D 7,5731

HIDALGO GARCIA, AIDA43693292P 7,5546

ALBURQUERQUE GARCIA, OLGA48632754J 7,5513

VICENTE PARA, Mª VICTORIA23271296B 7,5373

RUEDA FERNANDEZ, ALEJANDRO26037662Y 7,5163

RODRIGUEZ GARCIA, ANA23268595R 7,5113

MARTINEZ MARIN, CARMEN MARIA23268457R 7,5027

SIERRA BUENDIA, SILVIA23064212L 7,5019

REDONDO CANTERO, CLARA53148809H 7,4917

CLEMENTE SANCHEZ, ANGELA48655021Q 7,4899

ZAMORA ZAMBUDIO, NATALIA48614232Y 7,4889

ORTEGA PASTOR, ADRIANA77841308Q 7,4843

GARCIA GALERA, RAFAEL48505305F 7,4676

SILES BELLVER, EVA MARIA23030344F 7,4639

ESPEJO GARCIA, BEATRIZ15484209B 7,4608

62 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

HELLIN MARTINEZ, MARTA48656120B 7,4603

SANCHEZ CLARES, MIRIAM77710753D 7,4566

GOMEZ GRAO, MARIA48640925L 7,4534

HERNANDEZ GARCIA, MARIA JOSE77713461A 7,4480

PEREZ SANCHEZ, MIRIAN15483060N 7,4410

GUIRAO CARRILLO, MARIA PILAR48420467Q 7,4104

ALVAREZ DE EULATE GARCIA, JUAN FRANCISCO71162823H 7,4013

MARTINEZ SILVESTRE, AMPARO20158950W 7,3924

DIAZ MOLINA, LORENA48612364R 7,3922

RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE LUIS75930329S 7,3794

POYATOS SOGUERO, DANIEL15512846J 7,3784

BERNAL MORENO, MARIA BEATRIZ23039508V 7,3669

SOLANO MENDOZA, AINOA48692501Y 7,3606

FERNANDEZ GAYOSO, JOSE MANUEL75768034P 7,3577

GONZALEZ ZARAGOZA, JORGE ANTONIO48502856L 7,3419

CRESPO HERNANDEZ, DAVINIA48618325M 7,3370

CANOVAS MARTINEZ, PALOMA48424067M 7,3322

FERRER MARTINEZ, ANA48485309K 7,3305

OLIVA LORENTE, ISABEL77576339F 7,3255

GIMENEZ MARTINEZ, MARIA15480862E 7,3116

GELARDO MURIES, MARIA TERESA48727972B 7,3099

MARTINEZ LLORENTE, AMADA77718171K 7,3095

FEREZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO52825482W 7,3086

GAZQUEZ AZNAR, MODESTO JESUS23285391F 7,3032

MIRALLES VERDU, SALVADOR JAVIER21465426D 7,3003

LOPEZ GARCIA, MARTA48554810Q 7,2952

BALSALOBRE GOMEZ, ANA BELEN77707659C 7,2750

RUIZ GOMEZ, MARIA ELENA77722653H 7,2733

LOPEZ MANSILLA, MARIA DEL ROSARIO45712649B 7,2712

GALAN CANTERO, VANESSA38853256T 7,2701

63 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

DUART GIL, MONTSERRAT26757169G 7,2657

MARTINEZ JIMENEZ, MARINA DEL SOL48697855R 7,2580

SAURA ANTOLIN, SANDRA52395050S 7,2396

USERO GARCIA, ANGELA ANA23036348P 7,2366

RUIZ NAVARRO, JESUS74229885F 7,2231

LOPEZ MONTOYA, MARIA DOLORES48659985N 7,2215

LASHERAS VELASCO, MARIA DEL PILAR48400432Z 7,2164

CRUZ VERDU, CRISTINA21692799G 7,2087

GARCIA JIMENEZ, ANA23054343V 7,1960

PARRILLA PICO, SHARAY ZOA74015486Z 7,1929

PICAZO SANCHEZ, ELENA23295372Y 7,1868

SEGOVIA VARGAS, JAVIER VICENTE71278048J 7,1763

ALMAGRO ALMAGRO, AURORA MARIA48693818N 7,1715

HERNANDEZ MOYA, JOSE34832333Y 7,1666

GARCIA DEL TORO, MARIA15481760T 7,1579

ESPIGARES FUENTES, EUGENIO JOSE76143703H 7,1247

SORIANO MONTIEL, SONIA23289931Q 7,1072

CASAS GALLEGO, CLAUDIO JOSE48424824A 7,0911

BETANZOS ATIENZA, SOL48659071H 7,0777

GUTIERREZ CERVERA, ALBA44523937P 7,0708

TORRIJOS GUILLOT, PATRICIA22592780H 7,0688

YAMASHEVA  , LILIYAY0726814M 7,0651

PALOMARES MARIN, MARI CRUZ77757889H 7,0516

COGORRO MOLINA, LAURA48453955Q 7,0346

GUTIERREZ SANCHEZ-OSORIO, MARIA LUCIA23025201Q 7,0324

VICENTE PARDO, IRIS20900463H 7,0324

LOPEZ RECIO, ISABEL75157094V 7,0200

HERNANDEZ FERNANDEZ, ANTONIO GREGORIO48649992R 7,0138

LOPEZ SAEZ, FRANCISCA DEL ROCIO48633357H 7,0035

MATEO BELMONTE, SANDRA23285833N 7,0004

64 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

ORTUÑO MARTINEZ, MARINA48615139Q 6,9873

TSVETANOVA IVANOVA, GALINAX4703419B 6,9796

GUILLERMO UREÑA, MARIA DEL CARMEN23268957H 6,9634

ROMERO SANCHEZ, NEREA48659560R 6,9513

TOMAS ARANGUREN, JUAN RAMON48654709A 6,9485

RUIZ SANCHEZ, JUAN FRANCISCO48508909T 6,9472

CAMARA ESPINOSA, CRISTINA48639649P 6,9434

GONZALEZ ZAPATA, ANA48696296Y 6,9292

CASCALES PINA, MARIA15419445S 6,9273

ROSA SANDOVAL, GLORIA48654850Y 6,9262

PARRAS RUBIO, JUANA SUSANA75018718D 6,9203

CANDELA DIAZ, MARIA JOSE48475195G 6,9190

ALFONSO TOMAS, MARIA ELENA48420649Z 6,9049

PEREZ MARQUEZ, LAURA76657430V 6,8930

DOMINGUEZ BERNAL, ANTONIA23799117M 6,8920

CARRILLO REDONDO, MARIA ESTER34796706Y 6,8822

LOPEZ ESPEJO, ANTONIO45868048E 6,8811

ZAMORA GARCIA, JOSE ANTONIO48652998V 6,8775

HOYOS ILLAN, MARIA DEL MAR48662608J 6,8744

MANZANO FERRE, DANIEL48660546K 6,8716

GARCIA CAMPILLO, MARIA DEL CARMEN15480561C 6,8577

SARABIA MARTINEZ, NOEMI48686596N 6,8546

GARCIA MORELL, NEREA23053422Q 6,8392

RODRIGUEZ HILARIO, JORGE48491687M 6,8380

MOLINA ANTOMAS, AINOA77836716R 6,8266

GARCIA MERINO, ANDREA48552923S 6,8249

NAVARRO ALARCON, LORENA48549672F 6,8244

TITOS GALVEZ, VANESA75166317V 6,8225

LOPEZ GALINDO, ALMUDENA15483548V 6,8214

HERNANDEZ GARCIA, ARANCHA77838552C 6,8162

65 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MAESTRE VALERO, SARA23055901B 6,8133

GARCIA HERNANDEZ, MARIA TERESA79108885V 6,8127

ROMERO GAMARRA, ENRIQUE71941902H 6,7972

MILLAN PALOMARES, ELISA48502758J 6,7938

FERNANDEZ FUSTER, NORMA52916988Z 6,7845

VALIENTE PAREDES, JUAN CARLOS23298133F 6,7732

BERNAL MELERO, MARIA DEL PILAR34830912B 6,7671

HERREROS RUBIO, PEDRO47082072Z 6,7379

ROMAN LOPEZ, LORENA45844543T 6,7360

PASTOR GONZALEZ, LAURA48745450D 6,7345

OLTRA PEREZ, CLARA20452957T 6,7238

MARTINEZ BENEDICTO, MARIA CONCEPCION48699330G 6,7059

PUJANTE RABADAN, CARMEN MARIA48610190N 6,7042

LOPEZ GUILLAMON, DELIA48509757C 6,6950

FERNANDEZ CALVO, ELISA CLARA75569908G 6,6903

LOPEZ SANCHEZ, LAURA48653243D 6,6744

CABAÑERO TORRECILLAS, MARIA DEL PILAR47096655S 6,6704

MARTINEZ VIVANCOS, JUAN48699718R 6,6667

LOPEZ PRADAS, INES CONCEPCION31002820Q 6,6607

MARTINEZ MORENO, JAVIER48492781H 6,6347

GONZALEZ MARIN, MARIA DEL ROCIO23277802P 6,6323

IGLESIAS RODRIGUEZ, MARIA ANTONIA53516346S 6,6290

PARRA ROJAS, REINALDO ENRIQUE48661198Y 6,6181

PEREZ FRANCO, MARIANA23288042J 6,5928

HERNANDEZ BERMEJO, ALICIA29059031A 6,5406 R

MARTINEZ CAMPAYO, LLANOS47087450X 6,0406 R

ORELLANA SOLAS, ALEJANDRO48501401J 5,5174 R

SANTOS PIÑERA, ISABEL77759193B 4,7955 R

66 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

MU MUSICA

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MARTINEZ GARCIA, ALBA23047527D 8,5926

PRIETO PRIETO, RAQUEL77722993J 8,2168

HERNANDEZ SANCHEZ, JAIME48543639T 8,1699

SAORIN SANCHEZ, ANTONIO JOSE77711532Y 7,9373

MORENO DEVESA, ALICIA47084886E 7,9049

TUDELA PEREZ, ABEL23275612A 7,8407

GUILLEN PEREZ, EVELINA23284455Z 7,6192

MARTINEZ GARCIA, URSULA77709528A 7,5880

RUIZ SORIANO, PEDRO JOSE48548930R 7,5879

MARTINEZ MARTIN, LAURA23065574R 7,5612

SANCHEZ ARTERO, MARIA ISABEL48547179K 7,4270

TRIPIANA SANCHEZ, JUAN75265613E 7,4240

GOMEZ JIMENEZ, MIRIAM70821011D 7,4167

NICOLAS LOPEZ, ROMUALDO48403602X 7,3882

MORALES SANCHEZ, ANTONIO77837635T 7,2965

SANCHEZ ANDREU, ROSARIO77711385C 7,2556

CAMPILLO ASENSIO, ADELAIDA48465130J 7,2213

MARTINEZ LOPEZ, MARIA DOLORES14311181Y 7,1854

CARRASCO PEREZ, ENCARNACION MARIA45598196Y 7,1805

MATA ALONSO, OSCAR23047639Y 5,4325 R

11 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

PRI EDUCACIÓN PRIMARIA

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

LOPEZ VELASCO, ANTONIO34809095K 8,9979

TOLEDO GALVEZ, MARIA SALVADORA48615346Q 8,7256

CARAVACA MORENO, ANTONIO34784731Z 8,5800

SANCHEZ CARRION, MARIA DOLORES77759539N 8,5720

ESCAMEZ LOPEZ, Mª INMACULADA77716260L 8,4783

FERNANDEZ BRAVO, JOAQUIN48630907Y 8,4070

GARCIA GARCIA, NURIA23063487F 8,3693

SOTO CLARES, DAVINIA48549830G 8,3654

PEREZ MORENO, AGUEDA23066529J 8,3393

FERNANDEZ PAREDES, ANTONIO MANUEL53146912F 8,3314

SANCHEZ MORALES, NOEMI23288839M 8,3119

TERUEL JIMENEZ, MARIA DOLORES48636728P 8,2227

VINADER CUTILLAS, MARIA48651952Y 8,2099

VILLA TURPIN, ISABEL MARIA77724877B 8,1203

SANCHEZ SANCHEZ, SALVADOR ESTEFANO77718180F 8,1116

HUERTAS GIMENEZ, MARIA23062166C 8,1011

GARCIA DE LA PAZ, FRANCISCA48545693F 8,0948

LUCAS CASTAÑO, JULIA48652202A 8,0663

SANCHEZ LOPEZ CASAS, MARIA DOLORES23295999N 8,0341

LOPEZ GOMEZ, MARIO48634767W 8,0231

MARTINEZ JIMENEZ, GUMERSINDO LUIS23267158J 8,0063

AZNAR FERNANDEZ, SONIA77836579W 7,9794

GOMEZ CABALLERO, MARIA DE LOS DOLORES23291454K 7,9101

SANCHEZ BALLESTER, EULALIA23286364Z 7,8630

SAEZ PEREZ, VANESA77706926T 7,8592

MARTINEZ CAÑAS, JUAN MANUEL23277729G 7,8306

RUIZ RUIZ, JOSE ANTONIO77719494X 7,7543

MARTINEZ CARREÑO, MONTSERRAT15483395W 7,7477

ESPIN COLLADOS, MARIA CARMEN77570119C 7,7450

SANCHEZ MORALES, MARIO48642071S 7,7102

21 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

PRI EDUCACIÓN PRIMARIA

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

PEÑA OROZCO, INMACULADA15481005G 7,6580

HERRERA BOLEA, FRANCISCO JOSE77339156T 7,6404

MARCOS IZQUIERDO, ANTONIO JAVIER48448968C 7,6303

BERRUEZO VILCHES, ENCARNACION23301009P 7,6177

ROMERO ARACIL, GREGORIO JOSE23281321P 7,5875

GARRIDO JIMENEZ, JOSEFA77723175B 7,5760

ROCAMORA LOPEZ, BERTA48514023P 7,5543

HURTADO ALVARADO, MARIA JOSE48610531P 7,5402

CABALLERO MUÑOZ, ANA48656649B 7,5059

CALVO GONZALEZ, ELADIO JOSE30962005A 7,4961

FRANCO MARTINEZ, MARI ANGELES48542142K 7,4928

TRILLO PLAZA, ROCIO75117535H 7,4667

HERRERO PALLARES, JESUS48430910V 7,4527

NICOLAS MARTINEZ, MARIA JOSE15480059R 7,4524

LOPEZ ALBERT, DAVID77713060Q 7,4500

CARRILLO ESTEBAN, BARBARA75136804J 7,4234

FERNANDEZ ABELLAN, JOSE ALVARO52818582W 7,4155

FEREZ SANCHEZ, ELENA48544411J 7,4150

PARDO ZAPATA, LIDIA48517696R 7,3950

HERNANDEZ ABAD, MARIA JOSE48630890N 7,3938

BENITO SOTOS, MARIA DE LAS NIEVES47446217T 7,3892

MASCUÑAN MARTINEZ, MARIO ALEJANDRO77571375B 7,3829

SANCHEZ FERRER, MARTA48634403Y 7,3635

VACAS MORENO, ELENA77755444B 7,3627 R

VAZQUEZ VERDEJO, ESTEFANIA77720436D 6,6980 R

INFANTE BERNAL, LAURA77365664N 4,3400 R

22 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

PT PEDAGOGIA TERAPEUTICA

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

ALACID CARRILLO, BEATRIZ48508616Y 9,1834

CARPENA MENDEZ, ALVARO77718409Y 8,7600

RUIZ GONZALEZ, CRISTINA34831829P 8,5283

FERNANDEZ GARCIA, JUANA MARIA48429586G 8,5183

MORCILLO MARTINEZ, BEATRIZ47082539K 8,4983

GARCIA RUIZ, MARIA TERESA30955034R 8,4423

GUIRAO RUIZ, ROSARIO34832328R 8,4397

LOPEZ GOMEZ, MARIA ISABEL48616628X 8,4289

SANCHEZ ABRIL, MIRIAM77755231M 8,4122

SANCHEZ GONZALEZ, BEATRIZ77714159B 8,4117

FERNANDEZ BLAZQUEZ, MARIA DE LA CRUZ77720425K 8,4007

MARTINEZ DELGADO, BEGOÑA MICAELA23020052L 8,4000

HERNANDEZ CONTRERAS, Mª FUENSANTA48454261T 8,3760

GOMEZ JUAREZ, MARIA REMEDIOS77715086H 8,3737

HERNANDEZ SOTO, OLAYA48419170F 8,3084

ANDREO LOPEZ, MARIA ROSA23291267H 8,3000

CASCALES JESUS, MARIA DEL MAR48511063S 8,2316

ZAMORA AYALA, MARIA DEL ROCIO48493357L 8,2150

MARTINEZ MARIN, VANESA23297552R 8,2138

MARTINEZ GUIRADO, LUCIA77724278X 8,2067

LORENTE GUILLEN, ENCARNACION48401277P 8,1983

ESTEBAN NOGUERA, NURIA48510342F 8,1376

HERNANDEZ MADRID, ISABEL MARIA48515494F 8,1367

ESPARZA DIAZ, LIDIA15481444Y 8,0563

PEREZ LOPEZ, MARIA INMACULADA77717510G 8,0425

ASUNCION GARCIA, SUSANA48486586X 8,0217

MARTINEZ ROS, Mª EULALIA22996173Z 8,0099

GONZALEZ LOZOYA, MARIA43180243C 7,9283

MORENO MARTINEZ, NURIA23023705S 7,9269

GUERRERO PEREZ, NOELIA23286870Z 7,8833

21 /



Cuerpo:
Especialidad:

0597 CUERPO DE MAESTROS

PT PEDAGOGIA TERAPEUTICA

Oposiciones Cuerpo de Maestros 2016
 Listado de Aspirantes Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abril de 2016

Región de Murcia

Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

SANCHEZ QUIÑONERO, INMACULADA23292579L 6,3634 R

ROJO MORENO, ANA MARIA77513011K 6,0338 R

FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DEL MAR23047857V 5,4626 R

22 /


